
EXTRATO DO TA N° 167/2024 – JR LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o primeiro Termo Aditivo ao Contrato de 
Locação nº 010/2024 com a Empresa JR LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA (Processos SEI nº 
202400058002111). 
 
OBJETO:   O presente Termo Aditivo tem por único objetivo o aditamento do quantitativo de itens da Cláusula 
Segunda, do Contrato nº 010/2024, que versa sobre contratação de empresa especializada para locação de 
mobiliários diversos e acessórios, sob demanda, para atender as necessidades da OVG em eventos, em 
atenção ao pedido formulado pela Gerência de Cerimonial e Eventos, através do Despacho nº 
304/2024/OVG/GCEV (67818084), autorizado por meio do Despacho nº 1540/2024/OVG/DIAF da Diretoria 
Administrativa e Financeira (67833240). 
I.II – Pactuam as partes que o quantitativo do item 14,  do Lote 3, da Cláusula Segunda – DO OBJETO, do 
Contrato de Locação nº 010/2024, sofrerá acréscimo de 100 (cem) unidades, correspondente a R$ 24.150,94 
(vinte e quatro mil cento e cinquenta reais e noventa e quatro centavos), passando o valor total pactuado e 
declinado na Cláusula Quinta – DO VALOR DO CONTRATO, de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil 
reais) para até R$ 249.150,94 (duzentos e quarenta e nove mil cento e cinquenta reais e noventa e quatro 
centavos). 
 

 
 
SIGNATÁRIOS: 
 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado- Diretora Geral/OVG 
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro/OVG  
José dos Reis Costa – Contratada 


